5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02 марта 2017 г.
                                № 11
О мерах по подготовке к пропуску весеннего паводка  в 2017 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов экономики и безаварийного пропуска весеннего паводка на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»  в 2017 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1.Состав противопаводковой комиссии муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»   (Приложение № 1).
1.2. План мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего паводка в 2017 году на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»   (Приложение № 2).

2.Противопаводковой комиссии муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»   в период март – апрель (март – еженедельно) 2017 года рассматривать на своих заседаниях ход подготовки к пропуску паводка 2017 года.

3.Создать на местах противопаводковые комиссии и лично их возглавить.

4. В срок до 10 марта 2017 года разработать планы мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья в 2017 году и представить в отдел по ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет».

5. До 15 марта 2017 года организовать комиссионное предпаводковое обследование гидротехнических сооружений . Обратить особое внимание на выполнение мероприятий по обеспечению сохранности и надежности гидротехнических сооружений. Результаты обследований оформить актами и представить их в отдел по ГО,ЧС и мобилизационной работы Администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»   до 31 марта 2017 года.
6. В населенных пунктах, с которыми прерывается постоянное транспортное сообщение в период паводка, организовать дежурство членов добровольных пожарных дружин или населения, обеспечив их средствами пожаротушения.
7. Перед началом весеннего паводка 2017 года провести санитарную очистку на подтопляемых территориях.

8.Определить на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»   порядок и способы оповещения населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с подтоплением жилого массива, объектов жизнеобеспечения.
 9. Разместить данное постановление на информационном стенде Администрации МО «Семибугоринский сельсовет», в сети Интернет на официальном сайте МО «Семибугоринский сельсовет»: http://mo.astrobl.ru/semibugorinskijselsovet/.

 10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                               Ж.У.Ажбаев

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1

к распоряжению Администрации
муниципального образования
«Семибугоринский сельсовет»
от 02.03.2017г. №11
СОСТАВ

противопаводковой комиссии

муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
1. Ж.У.Ажбаев, глава Администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» – председатель комиссии.
2. А.М.Утешев, председатель депутатов Совета МО «Семибугоринский сельсовет»-зам. председателя комиссии.

3. Ш.М.Досухова, ведущий специалист АМО «Семибугоринский сельсовет» – секретарь комиссии.
Члены комиссии:

1. И.Р.Маймаков-директор МУП «Семибугоринское».

2. А.А.Утеушева-депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет».

3. Г.Х.Арсламбаева-депутат СоветаМО «Семибугоринский сельсовет».

4. Р.Ж.Утепбергенова-депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет».

5. Н.Ф.Искалиева-депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет».

6. Е.С.Убеев--депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет».

7. Ю.Н.Кушалакова-депутат Совета МО «Семибугоринский сельсовет».

8. В.М.Вон-председатель Совета ветеранов при АМО «Семибугоринский сельсовет».

9. С.П.Антонов –председатель инициативной группы.

10. А.Б.Гильдеев-председатель Совета Молодежи при АМО «Семибугоринский сельсовет».

11. Н.Н.Нуфтиев-член комиссии Совета Молодежи при АМО «Семибугоринский сельсовет».

12.  Б.К.Джамеков –житель с.Бараний бугор.
13. Досухова В.А.-социальный работник ГКУ «Центр социальной поддержки населения Камызякского района».

14. А.А.Асанов-житель с Бирючек.

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 2

к распоряжению Администрации
муниципального образования
                                                                   «Семибугоринский сельсовет»

от 02.03.2017г. №11
ПЛАН

мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего паводка в 2017 году на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья в 2016 года
	до 10 марта

2017 год
	Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	2.
	Разработка мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья в 2017 года
	до 10 марта

2017 год
	Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	3.
	Формирование аварийно-спасательных бригад
	до 30 марта

2017 года
	Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	4.
	Организация дежурства на паводковоопасных направлениях
	с 01 апреля

2017 года
	Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	5.
	Создание запасов материальных и финансовых средств, необходимых для организации безаварийного пропуска половодья в 2017 г.
	февраль-март

2017 года
	Главный бухгалтер Администрации муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	6.
	Подготовка (в случае необходимости) мест размещения населения и скота из мест подтопления
	апрель

2017 года

	Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

	7.
	Организация охраны домов,  предприятий, учреждений  в подтапливаемых частях населенных пунктов
	с началом половодья
	Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»